1

RESULTADO PRELIMINAR - SEGUNDA CHAMADA – EDITAL Nº 02/2025 - PPGI/IFAM
PROCESSO SELETIVO DE VAGAS PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM GESTÃO NA

EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA (GESTÃOEPT)

A Comissão de Processos Seletivos da Universidade Aberta do Brasil – IFAM torna público o resultado
preliminar da análise documental dos candidatos convocados na segunda chamada para matrícula, referente ao
Edital nº 02/2025 – PPGI/IFAM, do Processo Seletivo de Vagas para o Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em
Gestão na Educação Profissional e Tecnológica (GestãoEPT).

Os recursos referentes a este resultado preliminar deverão ser enviados, exclusivamente, por meio de
formulário eletrônico, até o dia 13/08/2025, no seguinte endereço: https://forms.gle/FfMjVyjiegaTCn4r6.

POLO AUTAZES - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Status Observação

EUZA OLIVEIRA BATISTA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ANDRÉIA MARIA VILAÇA DA SILVA MATRÍCULA ACEITA

WESLLEY COSMO BARBOSA MATRÍCULA ACEITA

SUZIE DARLING BATISTA MORAES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

SAMARA ALVES DE SOUZA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DAIANE COSTA DE SOUZA SERRÃO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARINILDA LOPES TEIXEIRA MATRÍCULA ACEITA

ESTER OLIVEIRA DE BRITO MELO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

POLO BORBA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

JOSE CLETO WECKNER RODRIGUES FILHO MATRÍCULA ACEITA

MARIA SIMONE BARBOSA CORRÊA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MANUEL VICENTE RAMOS JUNIOR MATRÍCULA ACEITA

LEANDRO BATISTA LEITE ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

GELCIMAR FREIRE JAPECA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ANDREIA MARIA DE LIMA CORREA MATRÍCULA ACEITA

GEISIMAR DA CRUZ DOS SANTOS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

REGIANE MACHADO TIAGO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

TATIANA BARBOSA CORRÊA MATRÍCULA ACEITA

MARENILTON DO NASCIMENTO ANVERES MATRÍCULA ACEITA

GLAUCIANE DA SILVA MENDONÇA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

POLO AUTAZES - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

JESSICA DA SILVA DO NASCIMENTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ARIANE PEREIRA COELHO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

TEYLON OLIVEIRA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARIA VASCONCELOS DE MENEZES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ARIVAN ESCOBAR DA COSTA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FABIA DA COSTA GUIMARÃES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

EDUARDA DOS SANTOS SOUZA MATRÍCULA ACEITA

ELIANA QUEIROZ DOS SANTOS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ROBERTO GABRIEL DE SOUZA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

LEANDRA MAIA DA SILVA MATRÍCULA ACEITA

SARAH DE SOUZA NASCIMENTO MATRÍCULA ACEITA

ROJAKSON FONTINELES QUEIROZ ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

JANAINA GOMES SOBRINHO MATRÍCULA ACEITA

BELCENILDE ASSIS BRASIL MATRÍCULA ACEITA

SILVAEL RIBEIRO LABORDA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

LEANDRA ALENCAR MARQUES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

GEFERSON TAVARES DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ROSIELE PEREIRA DE SOUZA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

PATRÍCIA DOS SANTOS SOARES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARIVONE LIMA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ALBERKSON LUCAS DOS SANTOS COSTA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

NARA COSTA DE MATOS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

https://forms.gle/FfMjVyjiegaTCn4r6

2

ROZELE BARROS HAZAN ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARINILZA GUEDES LOPES MATRÍCULA ACEITA

IVO DE SOUZA NASCIMENTO MATRÍCULA ACEITA

KÁTIA ARBOSA COUTINHO MATRÍCULA ACEITA

ANDREIA SOUZA PEREIRA MATRÍCULA ACEITA

KAROLAYNE ENDREA DA CRUZ OLIVEIRA MATRÍCULA ACEITA

ANTONIO DE CASTRO PINHEIRO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ERIVAN DOS SANTOS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CLEUDIR GELASIO PALMA DOS SANTOS MATRÍCULA ACEITA

ANA PAULA SA SILVA RODRIGUES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

TELESDRAN DE OLIVEIRA MATRÍCULA ACEITA

MARCUS ANTONIO COLARES SOARES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

VALDIRENE BARAUNA DE LIMA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

POLO BORBA - COTA PPI

Nome Completo Status Observação

ADELFRANK CARDOSO DE OLIVEIRA ELIMINADO/A Não apresentou a documentação
referente ao item XIII do subitem
12.1 do Edital.

LEOMAR CARDOSO LOPES MATRÍCULA ACEITA

ITAMAR BENTES DE SOUZA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ANTÔNIO JORGE GOMES DE CASTRO MATRÍCULA ACEITA

DEBORA ROBERTO DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FRANCISCO AUGUSTO AMORIM DA SILVA MATRÍCULA ACEITA

POLO MANACAPURU - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

CARLOS ANDRÉ NEVES DE LIMA MATRÍCULA ACEITA

MARIA ENIVANICE MACEDO PINTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CLEICIMAR RODRIGUES CUSTODIO MATRÍCULA ACEITA

LUCIANE GONÇALVES MAXIMIANO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FÁTIMA HELENA TELES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ESTAEL PEREIRA COMAPE MATRÍCULA ACEITA

DANIELE MOTA LIMA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ELIZANGELA SOUZA DE SOUZA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DIEIM SANDRA VELOSO DOS SANTOS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FABIANA CAMPOS DE BRITO MATRÍCULA ACEITA

JACQUELINE MATTOS BARROS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

EVELLYZE MARTINS REINALDO PINHO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FERNANDA DE SOUZA DO NASCIMENTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FRANCILDE VASCONCELO DE OLIVEIRA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DOLORES RODRIGUES DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

KARINA NASCIMENTO SILVEIRA MATRÍCULA ACEITA

MIRIAN DA ENCARNAÇÃO SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DEANE LIMA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

GISELE DANTAS MOURA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ALIZETH MAIA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

HELEM CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA MATRÍCULA ACEITA

LEILANE PEREIRA DE FREITAS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ALESSANDRO SOUZA DE JESUS MATRÍCULA ACEITA

RENNER REIS MARTINS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

LIA PICANÇO GOIS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARLESSANDRA DE PAULA NEVES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

LEANDRA DO ESPÍRITO SANTO RIBEIRO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARIA DA CONCEIÇÃO CUNHA DO NASCIMENTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ADRIANA NEVES DE ALMEIDA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

HUGO ALVES VELOZO MATRÍCULA ACEITA

POLO MANACAPURU - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Status Observação

SAFIRA SILVA DE OLIVEIRA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

JOYCY VASCONCELOS DO NASCIMENTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

3

JOÃO MARIA FERREIRA FILHO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ROSA BELLA MATOS SOARES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

POLO MANACAPURU - CLASSIFICAÇÃO COTA PcD

Nome Completo Status Observação

IRANETE BARBOSA ANDRADE ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

IANI FERREIRA MAFRA MATRÍCULA ACEITA

POLO NHAMUNDÁ - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

IZABEM MARIA ROCHA RODRIGUES MATRÍCULA ACEITA

GUSTAVO HENRIQUE DE LIMA PONTES MATRÍCULA ACEITA

ERIVAN DUQUE MEDEIROS MATRÍCULA ACEITA

BENEDITA LOBATO BARBOSA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

LUNARA MENDES COSTA MATRÍCULA ACEITA

RODRIGO DOS ANJOS CARVALHO MATRÍCULA ACEITA

DIRLEY MARINHO ALFAIA FILHO MATRÍCULA ACEITA

SABRINA GOMES ELEUTERIO MATRÍCULA ACEITA

JOSELE BATISTA FONSECA MATRÍCULA ACEITA

DAVINO ROCHA DA LUZ MATRÍCULA ACEITA

IAGO PANTOJA DE AZEVEDO MATRÍCULA ACEITA

JUBERVANE FURTADO DAS CHAGAS MATRÍCULA ACEITA

LEANDERSON SOUZA SANTARÉM MATRÍCULA ACEITA

DELZIMARA DA COSTA E COSTA MATRÍCULA ACEITA

ANDREIA PRINTES GUIMARAES MATRÍCULA ACEITA

KATIA NASCIMENTO FERREIRA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MÁRCIA COSTA DOS SANTOS MATRÍCULA ACEITA

POLO PAUINI - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

LUIZ VANDERLEI NEVES AZEVEDO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

RAIMUNDO RODRIGUES DA COSTA FILHO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

IZABEL ARAUJO ZACARIAS ELIMINADO/A Não apresentou a documentação
referente ao item XIII do subitem
12.1 do Edital.

NICOLLY OLIVEIRA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DIONEY SILVA BERNETE ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FRANCISCA COLARES DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

POLO TABATINGA - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

CONCEIÇÃO AZEVEDO DE ARAÚJO MATRÍCULA ACEITA

SONIA NOGUEIRA VITORINO MATRÍCULA ACEITA

IZAMARA KEVELLIM CURINTIMA CRUZ ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

SUELLI MOÇAMBITE DE MELO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

SOFIA NOEMI SCHIAVON REYES MATRÍCULA ACEITA

ISABELA SOARES GUERREIRO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DAIANE BARBOSA DE SOUZA MATRÍCULA ACEITA

WILSELYM MACÁRIO FIGUEREDO MATRÍCULA ACEITA

LUIS FELIPE SERRA CARVALHO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

BRUNA DA SILVA MACEDO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CINIRA MIRACY BROTAS DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

NAYANDRA CORREIA MARAPARA MATRÍCULA ACEITA

VAGNO COELHO PINHEIRO MATRÍCULA ACEITA

BRUNA CAROLINE CARVALHO DE ABREU MATRÍCULA ACEITA

DUNIERES PACAIA DE BRITO MATRÍCULA ACEITA

NILSORLEY NASCIMENTO PESO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

HELDER LIMA BALIEIRO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARIA RITA DE CÁSSIA LIMA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CINTIA DE SOUZA BARROSO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

RAÍ DOS SANTOS PAULO MATRÍCULA ACEITA

POLO TABATINGA - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Status Observação

FRED DA COSTA FELIPE ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

4

ESMAEL DIQUE VENANCIO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

BEATRIZ DOS SANTOS NASCIMENTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

JANETE CANDIDO MARTINS ELIMINADO/A Não apresentou a documentação
referente ao item XIII do subitem
12.1 do Edital.

POLO TEFÉ - CLASSIFICAÇÃO GERAL

Nome Completo Status Observação

MATEUS JOSÉ DOS SANTOS MATRÍCULA ACEITA

JUCILENE QUEIROZ DOS SANTOS MATRÍCULA ACEITA

GILENO BARBOSA CAPOTE ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARIA ADRIANA DOS SANTOS LEANDRO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ROGETE SUTERIO MORIZ MATRÍCULA ACEITA

CLEDIONEI BATALHA DOS SANTOS MATRÍCULA ACEITA

FRANCISCO CARLOS LIMA DE MOURA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ODEILSON DE CASTRO MARQUES MATRÍCULA ACEITA

SIMONE AZEVEDO LOPES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

TELMA ROCHA MARINHO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

IZABEL TORRES DE LIMA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DEUZIANE NOGUEIRA GONÇALVES MATRÍCULA ACEITA

JOSÉ LUIZ SOTÉRIO BATALHA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

EVERTON FRANCISCO LEITE DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

FERNANDA DA COSTA FERREIRA MATRÍCULA ACEITA

ELENILSON CAZUZA DE SOUSA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

RAILTON DA COSTA ALVES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

DELVANI DA SILVA BARROSO MATRÍCULA ACEITA

CINTIA FERREIRA DOS SANTOS ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ELIZANGELA SILVA DE SOUSA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

MARIA JULIA PEREIRA DA SILVA ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

ELAIZ DAVILA CAVALCANTE TORRES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

CLEDIONEI BATALHA DOS SANTOS MATRÍCULA ACEITA

NÁDIA GRACE PIERRE MAGALHÃES ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO

POLO TEFÉ - CLASSIFICAÇÃO COTA PPI

Nome Completo Status

JULIO DOS SANTOS DA SILVA MATRÍCULA ACEITA

ILCINEY NOGUEIRA BARBOSA MATRÍCULA ACEITA

ORDENY BEZERRA DE CARVALHO MATRÍCULA ACEITA

CARLOS EDUARDO BATALHA DO NASCIMENTO ELIMINADO/A NÃO ENVIOU DOCUMENTAÇÃO